
 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
15 августа 2013 г.  № 20/108  

г. Ирбит 

 

 Об утверждении формы и текста избирательного бюллетеня для 

голосования на выборах главы Муниципального образования город 

Ирбит по единому избирательному округу 8 сентября 2013 года  

 

 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 25, подпунктом 11 

пункта 1 статьи 26, статьями 79, 80 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

1. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах главы Муниципального образования город Ирбит по единому 

избирательному округу (приложение № 1) со следующими элементами 

защиты от подделки: 

1) горизонтальная линия, расположенная на бюллетене после слов 

«Разъяснение о порядке заполнения избирательного бюллетеня» и 

представляет собой строку микротекста «ВЫБОРЫ ГЛАВЫ 

 



МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ИРБИТ 8 СЕНТЯБРЯ 2013 

ГОДА» выполненного размером пункта 1,5 шрифт «Arial»; 

 2) защитная сетка красного цвета, с обратной стороны по всему полю 

избирательного бюллетеня. 

Установить формат избирательного бюллетеня по единому 

избирательному округу для голосования на выборах главы Муниципального 

образования город Ирбит 8 сентября 2013 года размером А-4, на бумаге 

плотностью 80 г/кв.м. 

2. Изготовить избирательные бюллетени в период с 19 августа по 22 

августа 2013 года в ООО «Издательский дом «Печатный вал» в количестве 

27000 шт. из расчета 80,64 процента от количества зарегистрированных 

избирателей по единому избирательному округу, согласно прилагаемому 

расчету (приложение № 2). 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, ООО «Издательский дом 

«Печатный вал», кандидатам на должность главы Муниципального 

образования город Ирбит по единому избирательному округу, средствам 

массовой информации и опубликовать настоящее решение на официальном 

сайте Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии. 

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Нурдинову О.Д. 

 

 Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

О.Д. Нурдинова 

 

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 



 Приложение № 2 

к решению Ирбитской городской  

территориальной избирательной  

комиссии от 15.08.2013 г № 20/108 

 

 

 

Расчет 

количества изготавливаемых избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах главы Муниципального образования город 

Ирбит по единому избирательному округу 8 сентября 2013 года 

 

 

Наименование 

избирательных комиссий 

 

Численность 

избирателей на 

участке 

количество 

избирательных 

бюллетеней по 

единому 

избирательному округу 

1 2 3 

Участковые 

избирательные комиссии 

избирательных участков 

1825 – 1840, 2610-2613 

(20) 

33479 26200 

Ирбитская городская ТИК 

резерв 
- 800 

Итого: 33479 27000 

 

 

 

 


